
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

平成２９年度今の山ＡＲＳＲ局外３カ所受配電
設備保守業務

林　絹子　　　　　　高知空港
事務所　高知県南国市物部

平成29年4月1日
一般財団法人　四国電気保安
協会香川県高松市福岡町３－
３１－１５

一般競争入札 1,506,480円 1,483,920円 99%

平成２９年度　今の山ＡＲＳＲ局外３カ所機械
設備保全業務

林　絹子　　　　　　高知空港
事務所　高知県南国市物部

平成29年4月1日
（有）高橋設備高知県高知市
北竹島町４７６

一般競争入札 1,293,181円 1,231,200円 95%

平成２９年度　高知空港１２５００立級化学消防
車（高知８００は５６０）定期点検整備

林　絹子　　　　　　高知空港
事務所　高知県南国市物部

平成29年4月1日
UDトラックス（株）高知カスタ
マーセンター　高知県高知市
大津乙１１１９－１

一般競争入札 1,799,424円 1,746,360円 97%

高知空港害虫防除薬剤散布作業
林　絹子　　　　　　高知空港
事務所　高知県南国市物部

平成29年6月16日
土佐新高建設（株） 高知県高
知市北竹島町４９０

一般競争入札 2,217,603円 1,782,000円 80%

平成２９年度　高知空港照明施設用発電設備
外２カ所精密保守

林　絹子　　　　　　高知空港
事務所　高知県南国市物部

平成29年8月4日
南海ヤンマーディーゼル販売
（株）　高知県高知市布師田３
９７８－６

一般競争入札 5,858,865円 5,832,000円 100%

平成２９年度　今の山ＡＲＳＲ無停電電源設備
精密保守

林　絹子　　　　　　高知空港
事務所　高知県南国市物部

平成29年8月23日

三菱電機プラントエンジニアリ
ング（株）
西日本本部　四国支社　香川
県高松市古新町３－１

一般競争入札 2,112,228円 1,944,000円 92%

与論ＶＯＲ／ＤＭＥ除草作業
佃　健次　　　　　　　　鹿児島
空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年9月1日
（有）吉田設備
鹿児島県大島郡与論町大字
茶花２５９番地７

一般競争入札 1,383,514円 1,296,000円 94%

永良部ＶＯＲＴＡＣ除草作業
佃　健次　　　　　　　　鹿児島
空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年9月1日
（株）南海建設
鹿児島県大島郡和泊町大字
国頭２２１４－１

一般競争入札 1,462,296円 1,404,000円 96%

平成29年度 那覇空港ARTS用無停電電源設
備外3台精密保守

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年9月1日
富士電機株式会社　関西支社
大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 13,139,264円 11,880,000円 90%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成29年度信太基地局無停電電源設備精密
保守

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成29年9月4日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内一丁
目6番6号

一般競争入札 1,818,334円 1,814,400円 100%

平成29年度三国山ARSR局舎無停電電源設備
精密保守

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成29年9月4日
（株）三社電機製作所
大阪府大阪市東淀川区西淡
路3-1-56

一般競争入札 1,348,346円 1,339,200円 99%

福岡空港航空機騒音・飛行経路・地上運用実
態調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月6日
日本音響エンジニアリング
（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 39,495,225円 19,008,000円 48%

松山空港場外用地調査測量登記業務

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月6日
あおぞら土地家屋調査士法人
広島市中区船入本町１５－８

一般競争入札 40,740,597円 24,840,000円 61%

神戸航空衛星センターⅠ系２５０ｋＶＡ無停電
電源装置外１点（製造・設置・調整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月7日
富士電機（株）　関西支社
大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 241,606,685円 133,920,000円 55%

福岡空港ＴＡＰＳ運用移行支援外２件作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月7日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内ー７－
３

一般競争入札 18,496,568円 17,280,000円 93%

福岡空港第2TSR40kVA無停電電源装置（製
造・設置・調整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月8日
富士電機（株）　関西支社
大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 45,264,734円 21,492,000円 47%

平成29年度 久米島ORSR無停電電源設備精
密保守

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年9月11日

三菱電機プラントエンジニアリ
ング株式会社九州本部　福岡
県福岡市博多区上牟田１－１
７－１

一般競争入札 1,153,006円 1,134,000円 98%

小豆ＶＯＲ／ＤＭＥ施設敷地除草その他作業

三口　進
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４
７３－３

平成29年9月11日
（有）大塚造園土木
香川県小豆群小豆島町神懸
通甲324-8

一般競争入札 1,038,323円 864,000円 83%

空港用高速路面清掃車２台購入（高松・大分
空港向け)

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月12日
（株）加藤製作所　大阪支店
大阪市淀川区西中島２－３－
２０

一般競争入札 78,173,611円 55,789,380円 71%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成29年度高松空港周辺樹木等除去作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月12日
香川県森林組合連合会
高松市中野町２３－２

一般競争入札 17,428,161円 15,336,000円 88%

マイクロフォン(4YB6034-3972P1)17個外3点購
入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月15日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町１
－１－５

一般競争入札 3,018,600円 3,018,600円 100%

加世田ＡＲＳＲ外４箇所消火設備点検作業
佃　健次　　　　　　　　鹿児島
空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年9月19日
鹿児島森田ポンプ（株）
鹿児島県鹿児島市松原町１２
－３２

一般競争入札 1,218,261円 972,000円 80%

平成２９年度中部空港事務所消防用設備等点
検作業

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成29年9月20日
日本空調システム（株）名古屋
市東区白壁１－９

一般競争入札 3,486,016円 1,728,000円 50%

平成２９年度一般定期健康診断及びＶＤＴ作業
従事職員健診

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成29年9月20日
医療法人名翔会愛知県名古
屋市南区千竃通7-16-1

一般競争入札 4,348,811円 3,140,640円 72%

平成29年度 北九州空港無線用発電設備外１
台精密保守

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年9月20日
新潟原動機（株）　東京都千代
田区　外神田２－１４－５ 一般競争入札 4,519,010円 4,374,000円 97%

平成29年度　与那国VOR/DME等敷地内除草
作業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年9月21日
株式会社琉球人材派遣セン
ター　沖縄県沖縄市博多区上
牟田１－１７－１

一般競争入札 3,466,692円 3,229,200円 93%

那覇空港移動物件監視装置性能向上機材一
式の製造

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月21日
日本電気（株）　関西支社
大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 90,462,802円 88,560,000円 98%

関西国際空港電力監視制御装置改造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月21日
東芝インフラシステムズ（株）
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 35,967,531円 35,640,000円 99%

平成２９年度　長崎空港化学消防車（長崎８０
０は４５７）定期点検整備

小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成29年9月22日
九州日野自動車（株）　長崎支
店
長崎県長崎市矢上町53番1号

一般競争入札 1,089,147円 1,088,640円 100%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

福岡航空交通管制部電力監視制御装置改造
作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月22日
東芝インフラシステムズ（株）
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 9,241,243円 9,180,000円 99%

福岡空港航空機騒音測定調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月25日
（株）ＣＴＩウイング
大阪市中央区道修町１－６－
７

一般競争入札 3,650,184円 2,376,000円 65%

鉛筆2箱外184点購入
船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成29年9月27日
名古屋事務機販売（株）名古
屋市中区上前津二丁目４番２
５号

一般競争入札 1,625,922円 1,403,676円 86%

蛍光灯30個外15点購入
船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

平成29年9月27日
西田商事（株）名古屋市守山
区大森四丁目2106

一般競争入札 1,170,288円 727,816円 62%

奄美ＡＲＳＲ外１４箇所消火設備点検作業
佃　健次　　　　　　　　鹿児島
空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年9月27日
（有）井口ビルメンテナンス
鹿児島県奄美市名瀬久里町１
４－４

一般競争入札 1,884,918円 1,404,000円 74%

平成29年度 台風時避難用エプロン消防用設
備点検作業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年9月27日
有限会社　シンリツ設備沖縄
県浦添市当山３丁目３−５

一般競争入札 2,051,763円 1,966,680円 96%

福岡空港第１TSR/TX局舎受配電設備機器一
式製造及び設置

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月27日
東芝インフラシステムズ（株）
関西支社
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 46,875,194円 29,160,000円 62%

平成29年度三国山ARSR局舎無線施設用発電
設備精密保守

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月27日

新潟原動機（株）
東京都千代田区外神田２－１
４－５ 一般競争入札 13,425,383円 12,960,000円 97%

関西国際空港消防設備等保守点検作業

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成29年9月28日
ホーチキサービス（株）
大阪府大阪市西区江戸堀二
丁目三番二十一号

一般競争入札 6,220,302円 2,700,000円 43%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成29年度 福岡空港無停電電源設備精密保
守

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年9月28日
八洲電機（株）関西支店
大阪府大阪市中央区今橋３－
３－１３

一般競争入札 5,300,360円 5,184,000円 98%

神戸航空衛星センター受配電設備改造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年9月28日
東芝インフラシステムズ（株）
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 5,337,572円 4,942,197円 93%

高松空港定電流調整装置等精密点検

三口　進
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４
７３－３

平成29年9月29日
サンケン電気（株）大阪支店
大阪府大阪市北区梅田三丁
目3番20号

一般競争入札 5,071,541円 4,968,000円 98%

大分空港真空遮断器精密点検整備

土方　秀行
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成29年9月29日
東芝インフラシステムズ（株）
電機サービスセンター九州支
店

一般競争入札 6,205,128円 5,724,000円 92%


	物品・役務（競争）

